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Siemens Healthcare, S.L.U. 

PREGUNTA 1: 

Lote 01: 

En las Páginas 03 y 07 del PPT donde solicitan: “Con movimiento de desplazamiento 

vertical y basculación de -20º a +90º ambos” Entendemos que se aceptaran 

movimientos manuales y/o motorizados mientras se cumplan los rangos de 

basculación solicitados debido a que el tipo de movimiento no representa una 

limitación clínica. ¿Es correcta esta interpretación? 
 

RESPUESTA 

No procede la modificación del pliego, siendo de aplicación el texto de “Con movimiento de 
desplazamiento vertical y basculación de -20º a +90º ambos motorizados” 
 

PREGUNTA 2: 

Lote 01: 

Pág. 04 PPT donde solicitan: “Tamaño de campo mínimo: 35 x 42 cm”. Entendemos 

que una variación del menos del 1% en el área de tamaño activa del detector no 

representa limitaciones en el flujo de trabajo ni en el uso clínico del detector por lo 

que no sería motivo de exclusión, es correcta esta interpretación? 
 

RESPUESTA 

Variaciones en mínima proporción (y menos de un 1% entra dentro de ese rango) no serían 
motivo de exclusión. 
 

PREGUNTA 3: 

Lote 02 

Pág. 07 PPT (Mesa para Detector digital) Con detector digital de al menos 42 x 42 

cm, solicitamos que, con el fin de ampliar la concurrencia de participación en este 

lote, se acepten soluciones de otros tamaños en el detector como por ejemplo el 

tamaño solicitado en el lote 01 para mesa (35 cm x 42 cm).” 
 
RESPUESTA 

No procede la modificación del pliego, siendo de aplicación el texto propio del lote 02 de “Con 
detector digital de al menos 42 x 42 cm.” 
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